

## مقاله

### کام بلند دولت سبز دهم در امریکای لاتین



حسن رشود

کارشناس مسائل سیاسی

سیاست خارجی را بر آند اقتدار گرایانه تخصصی ارزش‌ها در برخورد با یکدیگر که یک واحد سیاسی از مجموعه توانایی و قابلیت‌هایش برای افزایش بهره‌وری نرم‌ها و استانداردهای مطلوب در بعد خارجی استفاده می‌کند، تعریف می‌کنند و رسیدن به وضعیت مطلوب در سیاست خارجی مستلزم استفاده از تکنیک‌ها و زبان خاصی است که همواره دستگاه‌های دیپلماسی تلاش دارند از این توانایی برای ارتباط و رفع مشکلات و چالش‌های واحد سیاسی خود استفاده کنند. ولی مشکل اساسی آنجاست که بعضاً در تشخیص اولویت‌ها و انتخاب کشورهای هدف برای ارتباط و رفع نیازهای دیپلماتیکی و به طریق اولی، بسترسازی برای بهره‌گیری در حوزه‌های دیگر از جمله اقتصادی، مسیر اشتباهی طی می‌شود، یعنی همان اتفاقی که در برخی دولت‌ها در ادوار مختلف شاهد آن بودیم و به جای اینکه به دنبال ظرفیت‌های جدید در کشورهای دیگری که برای ارزش‌های ما در سیاست خارجی احترام قائل هستند باشیم، برخی دولت‌ها همچون دولت یازدهم و دوازدهم تلاش داشتند سیاست خارجی خود را با دولت‌های متکبر و بی بهره‌اروایی گره بزنند. اما در خلا رفتار، دولت سیزدهم این ریل ارتباط را از زوری که سر کار آمد عوض کرد و سفر رئیس جمهور به کشورهای همسایه از ترکمنستان، تاجیکستان، عراق، سوریه، ترکیه و عمان گرفته تا روسیه، چین، اندونزی و آکتنو سه کشور ونزولان نیکاراگوئه و کوبا نشان داد نقطه اتکا در ارتباط با کشورها باید جایی باشد که ضمن انتفاع از این ارتباط از بخش‌های اقتصادی، شاهد تعرض به ارزش‌های ما در سیاست خارجی کشورمان نباشیم.ارتباط با اروپایی که همگام با امریکا همواره در پی فشار دادن گلولی ملت ایران در تحریم‌ها بوده و پیشنهادهای دروغین آنها از قبیل «پنستکس» نیز نتوانسته گشایشی را در زندگی مردم ایجاد کند و بالعکس، این کشورهای مدعی در مسیر نامی داخلی ایران در پروژه‌های اغتشاش در خط مقدم فعالیت بوده‌اند و هیچ احترامی برای ارزش‌های حاکم بر سیاست‌های داخلی و خارجی جمهوری اسلامی قائل نیستند، چه سودی برای ملت ایران دارد؟

برخی این سؤال را مطرح می‌کنند که میان این همه کشورهای پیشرفته جهان چرا باید جمهوری اسلامی برای ارتباط مستحکم خود سراغ کشورهای درجه دوم یا سوم جهان برود؟ در پاسخ به این سؤال به دو نکته باید توجه داشت. اولاً تجربه چهاردهه انقلاب اسلامی نشان داده است آنچه برای کشورهای صاحب فناوری برتر جهان اهمیت دارد بهره‌کنشی از کشورهای ضعیف‌تر برای به یغما بردن مواد اولیه آنها بدون دادن فناوری مناسب به این کشورها است و این نگاه از بالا به پایین تاکنون باعث شده اقتصاد و صنعت ایران تابع رفتار شرطی‌کننده آنها باشد. ثانیاً ارتباط ایران با کشورهای هم سطح یا حتی پایین‌تر از خود می‌تواند زمینه‌سرم‌مایه‌گذاری‌های بلند مدت در این کشورها را فراهم کند و در کنار رفع نیازهای داخلی، یک بلوک‌بندی سیاسی و اقتصادی را برای ما و کشورهای همسو ایجاد می‌کند. آنچه امروز در سازمان‌هایی نظیر «شانگهای» یا «بریکس» شاهد هستیم حاصل این نگاه‌است و سفر رئیس‌جمهور به سه کشور امریکای لاتین را باید در همین راستا ارزیابی کرد.ارتقای مبادلات تجاری و اقتصادی ایران با کشورهای امریکای لاتین در قالب دیپلماسی اقتصادی، نوعی بازتعریف نسبت دولت سیزدهم و کشورهای حوزه کارائیب و امریکای لاتین و جنوبی است که دولت رئیسی این نقطه اتکا را درست تشخیص داده و از همان آغازین روزهای فعالیت دولت، بر اساس آن عمل می‌کند.

در روند این بلوک بندی، کشورهایی مانند نیکاراگوئه، برزیل، کوبا و ونزولان نقش پررنگ و تأثیرگذاری دارند.واقعت امر این است که مقامات امریکایی نسبت به شکل‌گیری مجدد زنجیره چپ گرایانه در امریکای لاتین، شش‌دیانا نگران هستند و تلاش می‌کنند با ارسال سیگنال‌های دیپلماتیک درصدد جلوگیری از تیلور سیاست‌های ضدامریکایی در برزیل، کوبه،ونزولان،آرژانتین و کلمبیا بپردازند.اما بازیگران امریکای لاتین، مخصوصاً کشورهای کوبه،ونزولان و نیکاراگوئه و برزیل نشان داده‌اند که از انگیزه و ریسک‌پذیری بالایی نسبت به بسیاری از کشورهای تحت سلطه و تحریم امریکا، در مواجهه با سیاست تحریمی غرب برخوردارند. اکنون اراده کشورهای تحت تحریم امریکا در جهان بر این قرار گرفته است تا از ظرفیت‌های بالقوه و بالفعلی که دارند استفاده کنند و با جمعیت ظرفیت‌هاوارنرزی خود بتوانند ساختاری را برای مقابله باز یاده کشورهای امریکا ایجاد کنند، چرا که این موضوع را در ک کرده‌اند که اگر هدایت و مدیریت ساختار کشورهای تحت تحریم امریکا به صورت جمعی صورت بگیرد، زمینه در هم شکستن تحریم‌های امریکا وجود خواهد داشت. امروز آنچه کشورهای چین، برزیل، اندونزی، روسیه و غیره در کاوش «قابی دالر» و دنبال کردن ارز جایگزین هستند در راستای اتخاذ همین سیاست و راهبرد است. این همان خطری است که امروز امریکایی‌ها به عنوان یک واقعیت وجودی آن را پذیرفته‌اند. این موضوع را که امریکا باید منتظر کاهش استفاده از دالر در سطح جهان باشد، ژانت لین، وزیر خزانه‌داری امریکا در یک جلسه استماع در کنگره این کشور همین سه شنبه‌ای که گذشت به آن اعتراف کرد و گفت کشورهای جهان به دنبال ارزهای جایگزین هستند تا ذخیره ارزی خود را با ارزهای خارج از دالر تعریف کنند.

بنابراین، بدون شک سفر رئیس‌جمهور به این سه کشور امریکای لاتین ضمن دستاوردهای بزرگی که در حوزه تجارت و سرمایه‌گذاری خواهد داشت، نقطه احیای سیاست خارجی در این خطه مهم از جهان آن هم بر اساس ارزش‌های حاکم بر دیپلماسی جمهوری اسلامی و خروج از رفتار منفعلانه‌ای است که هشت سال در دولت‌های یازدهم و دوازدهم شاهد آن بودیم.

## مخبر آخر

## بازدید مقامات کشوری و لشکری از نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته‌ای

**جمعی از مقامات کشوری و لشکری صبح دیروز از نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور**

**در حسینیه امام خمینی (ره) بازدید کردند.**

به گزارش مهر، پس از بازدید روز یک‌شنبه رهبر معظم انقلاب اسلامی از نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور و دیدار ایشان با دانشمندان، متخصصان، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته‌ای کشور؛ صبح دیروز مقامات کشوری و لشکری از این نمایشگاه بازدید کردند.

رؤسای قوای مقننه و قضائیه، جمعی از اعضای هیئت دولت سیزدهم، مقامات لشکری و کشوری، تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، رئیس سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران و هیئت همراه از نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته‌ای که در حسینیه امام خمینی (ره) برپا شده است، بازدید کردند. در جریان این بازدید محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران به همراه معاونان و جمعی از مدیران و کارشناسان این سازمان به معرفی آخرین دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور پرداختند. در جریان این بازدید و به منظور تحقق رهنمودها و تأکیدات مقام معظم رهبری در خصوص لزوم معرفی و آشنایی هرچه بیشتر مردم با فناوری هسته‌ای و تأثیرات آن در زندگی، مسئولان کشوری و لشکری نسبت به هرگونه همکاری در زمینه تحقق این مهم اعلام آمادگی کردند.

# ۲ جوان

### ۴ خبر اول

**حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز در دیدار آقای زیناد النخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین و هیئت همراه، ضمن تبریک پیروزی جهاد اسلامی در نبرد اخیر غزه، شرایط امروز رژیم صهیونیستی را در مقایسه با هفتاد سال قبل بسیار متفاوت دانستند و تأکید کردند: دشمن صهیونیستی امروز در موضع انفعال و عکس‌العمل است و این شرایط نشان می‌دهد گروه‌های مقاومت و جهاد اسلامی فلسطین مسیر را به درستی شناخته‌اند و با تدبیر در این مسیر پیش می‌روند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه در اهداف و کارهای بزرگ تا زمانی که خطر به جان خریدن نشود، دستبستی به اهداف امکان‌پذیر نخواهد بود،**

### ۴ گزارش خبری

# پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۲۰

|روزنامه جوان |شماره ۶۷۷۸ |تاریخ انتشار: ۲۵ خرداد ۱۴۰۲ | ۲۶ ذی‌القعدة ۱۴۴۴

**رهبر معظم انقلاب در دیدار دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین:**

## سران صهیونیستی حق دارند نگران ندیدن ۸۰سالگی این رژیم باشند

گفتند: امروز به لطف خداوند قدرت و اعتبار گروه‌های مقاومت فلسطینی و جهاد اسلامی روز افزون شده و شکست اخیر رژیم صهیونیستی در جنگ ۵روزه مؤید همین موضوع است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: جهاد اسلامی فلسطین در نبرد اخیر غزه امتحان خوبی داد و اکنون شرایط برای رژیم صهیونیستی نسبت به هفتاد سال قبل تغییر کرده و سران صهیونیستی حق دارند که نگران ندیدن ۸۰سالگی این رژیم باشند.

ایشان با تأکید بر اینکه جهاد اسلامی و سایر گروه‌های مقاومت فلسطینی کلید اصلی مبارزه با رژیم صهیونیستی را یافته‌اند، افزودند: اقتدار روز افزون گروه‌های مقاومت در کرانه باختری کلید اصلی به زانو در آوردن دشمن صهیونیستی است که این مسیر باید

ادامه یابد. رهبر انقلاب اسلامی با قدردانی از اقدام گروه‌های مبارز فلسطینی برای وحدت عمل در عرصه سیاسی و میدانی، آن را بسیار مهم ارزیابی و بر استمرار حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از مردم و گروه‌های مبارز فلسطین تأکید کرد.

در این دیدار آقای «زیناد النخاله» دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین ضمن قدردانی از حمایت‌های دایمی جمهوری اسلامی از مردم فلسطین و مبارزات آنها، گزارشی از تحولات اخیر فلسطین اشغالی به‌ویژه شکست رژیم صهیونیستی در جنگ ۵روزه غزه و شرایط کرانه باختری و دست‌برتر گروه‌های مقاومت در این منطقه، بیان کرد و گفت: جهاد اسلامی از جنگ غزه سربلند خارج شد و امیدواریم به زودی شاهد پیروزی نهایی و آزادی قدس شریف باشیم.

# سکوت امریکای لاتین به احترام ندای سلیمانی

**رئیس‌جمهور در ادامه سفر به امریکای لاتین دیروز به نیکاراگوئه رفت، به جایی که مانند ونزولان**

**ایران را با نشانه‌های مقاومت و سردار سلیمانی می‌شناسند و به احترام او سکوت کردند**



گمان می‌کردند حاج‌قاسم یک جسم حذف‌شدنی است، نمی‌دانستند که او یک اندیشه و مکتب است، روح است و ماندنی، و صدای رسای او پس از شهادتش در قاره امریکا «سکوت احترام یادیوب» را زنده می‌کند. گمان می‌کردند با اقدام ترویستی و حذف فیزیکی سردار مقاومت، بزرگ‌ترین منبع اقدامات سلطه‌جویانه امریکا در منطقه غرب آسیا از میان برداشته خواهد شد، اما این تصور هم‌الوَد خیلی زود باطل شد و بلکه به ضد خودش تبدیل شد، چنانکه به تعبیر ظریفی «شهید سلیمانی» برای امریکا از سردار سلیمانی خطرناک‌تر شد. اگرچه از آن زمان تاکنون سران دولت وقت امریکا از جمله ترامپ و وزیر امورخارجه در وکشتن و کابوس گرفتن سندان انتقام به سر می‌برند، این سو اما، نام حاج قاسم به عنوان بزرگ‌ترین قهرمان مبارزه با تروریسم، روز به روز در جهان پراورده‌تر و محبوب‌تر است. تا جایی که اکنون در کشورهای مختلف خلبانان امریکا مایه‌می‌شدند، از سردار سلیمانی به عنوان «هرد بزرگ» مبارزه با تروریسم یاد می‌کنند. از سربز دسپس او در کنار قهرمان ملی‌شان رونمایی می‌شود و به احترامش

یک دقیقه سکوت می‌کنند. مکتب حاج قاسم در حال تکثیر شدن است. است، روح است و ماندنی، و صدای رسای او پس از شهادتش در قاره امریکا «سکوت احترام یادیوب» را زنده می‌کند. گمان می‌کردند با اقدام ترویستی و حذف فیزیکی سردار مقاومت، بزرگ‌ترین منبع اقدامات سلطه‌جویانه امریکا در منطقه غرب آسیا از میان برداشته خواهد شد، اما این تصور هم‌الوَد خیلی زود باطل شد و بلکه به ضد خودش تبدیل شد، چنانکه به تعبیر ظریفی «شهید سلیمانی» برای امریکا از سردار سلیمانی خطرناک‌تر شد. اگرچه از آن زمان تاکنون سران دولت وقت امریکا از جمله ترامپ و وزیر امورخارجه در وکشتن و کابوس گرفتن سندان انتقام به سر می‌برند، این سو اما، نام حاج قاسم به عنوان بزرگ‌ترین قهرمان مبارزه با تروریسم، روز به روز در جهان پراورده‌تر و محبوب‌تر است. تا جایی که اکنون در کشورهای مختلف خلبان امریکا مایه‌می‌شدند، از سردار سلیمانی به عنوان «هرد بزرگ» مبارزه با تروریسم یاد می‌کنند. از سربز دسپس او در کنار قهرمان ملی‌شان رونمایی می‌شود و به احترامش

یک دقیقه سکوت می‌کنند. مکتب حاج قاسم در حال تکثیر شدن است.

**■ استقلال خواهی و چه مشترک کل ایران و نیکاراگوئه**

رئیس‌جمهور در ادامه سفر به امریکای لاتین، عصر روز سه‌شنبه به وقت محلی، با استقبال وزرای امور خارجه، دارایی، نفت، انرژی و معادن، دفاع و بهداشت نیکاراگوئه، وارد فرودگاه «ساندینو» شد. سیدابراهیم رئیسی که به دعوت دانیل اورنگا، رئیس‌جمهور نیکاراگوئه، به این کشور سفر کرده است، پس از مراسم استقبال رسمی رئیس‌جمهور نیکاراگوئه از وی که در میدان آزادی شهر «ماناگوآ» پایتخت این کشور برگزار شد، طی سخنانی در جمع گروهی از جوانان نیکاراگوئه‌ای، با اشاره به همزمانی پیروزی انقلاب اسلامی ایران و انقلاب نیکاراگوئه و تأثیر متقابل این دو انقلاب از قهرمانان ملی مبارزه با امپریالیسم در دو کشور تجلیل کرد. رئیسی مبارزه با تروریسم گفت: آنها ادعای مبارزه با تروریسم دارند، اما قهرمان مبارزه با تروریسم

و با بیان اینکه استقلال خواهی، آزادخواهی و عدالت‌طلبی و چه مشترک انقلاب‌های مردم ایران و نیکاراگوئه است، گفت: جمهوری اسلامی ایران نظامی مردم‌سالار است و در ۴۴سال سیر می‌شده از پیروزی انقلاب اسلامی همواره رأی مردم، تمامی نهاد‌های جمهوری اسلامی را شکل داده است. **■ ملت ایران بنا تحریم امریکا متوقف نشد**

رئیس‌جمهور ادعای دموکراسی و حقوق بشر غربی‌ها را دروغین خواند و گفت: غربی‌ها به ویژه امریکایی‌ها باید به نظام‌های برآمده از رأی مردم احترام بگذارند، اما بر عکس عمل می‌کنند. رئیسی ادامه داد: امریکا می‌خواست با تحریم و تهدید ملت ما را متوقف کند، اما ملت ما نه تنها متوقف نشد، بلکه از تهدید و تحریم برای خود فرصت ساخت و به پیشرفت رسید. نیکاراگوئه، به گفته سران مجلس این کشور و سخنانی در جمع دانشجویان دانشگاه ماناگوآ از برنامه اصلی رئیس‌جمهور در دومین روز سفر به این کشور است.

چهارم آنکه آیا روزنامه‌ها در برابر حوادث این چنینی اغلب سقم ادعاهای گوناگون طرف‌های دخیل در آن، باخبر شوند و امکان داوری منصفانه‌ای پیدا کنند. رسانه‌های مستقل به‌خصوص روزنامه‌ها اما عمدتاً در برابر چنین حوادثی سکوت می‌کنند یا حداقل خبرهای رسمی و غیررسمی در این باره را به‌صورتی حاشیه‌ای و کم‌رنگ پوشش می‌دهند. این نوع اطلاع‌رسانی قاعدتاً مخاطبان رسانه‌ها را ناراضی و بعضاً عصبی می‌کند، اما واقعیت این است که مطبوعات مستقل از حکومت در کشور ما هیچ امکانی برای نزدیک شدن حرفه‌ای به برخی سوره‌های اجتماعی و سیاسی ندارند و برای روزنامه‌نگاران آنها نیز کم‌ترین حاشیهٔ امنیتی در این باره تعریف و تضمین نشده است. مثال مشخصی که در این خصوص به ذهن افراد مطلع از شرایط کار روزنامه‌نگاری در ایران خطور می‌کند، سرنوشتهٔ دو خبرنگار حوزهٔ اجتماعی روزنامه‌های هم‌میهن و ششرق است که به دلیل تلاش برای تهیهٔ گزارشی از حادثهٔ جان باختن مهسا امینی و مراسم خاکسپاری او، گرفتار اتهام‌های سنگین امنیتی و بازداشت طولانی مدت شده‌اند.»

در همین چند خطی که زی‌دآبادی نوشته، کلی شبیه و ادعا و دروغ نهفته است که پشت یک ادبیات روشنفکرانه و ژورنالیستی پنهان شده است:

اول آنکه، آیا مستقل بودن یک رسانه به معنای مستقل بودن از حاکمیت مستقر است؟

دوم آنکه آیا رسانه‌های وابسته به حزب و ارگان رسانه‌ای احزاب و جریان‌ها مستقل هستند؟

سوم آنکه آیا مردم حامی حکومت و طرفدار و خواننده رسانه‌های همسو با حاکمیت، مردم نیستند؟ انبوه جمعیت حاضر در تشییع شهید ایده، چطور در سکوت این رسانه‌های مثل مستقل، روایت رسمی را باور کرده و به تشییع آمده بودند؟ آنها مردم نیستند؟

## گریه‌خیز

مخبر در حاشیه جلسه هیئت دولت:

### پول‌های بلو که شده ایران

### در برخی کشورها آزاد شده‌است

معاون اول رئیس‌جمهوری می‌گوید پول‌های بلوکه شده در برخی کشورها، آزاد شده و مابقی هم مقدمات آزاد شدن فراهم شده تا مسائل به نتیجه برسد.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: اساساً پول‌های دولتی یکی از برنامه‌های جدی ما کنترل تورم بود. در زمان تحویل دولت به دولت سیزدهم، «تورم شهریورماه» ۵۹/۶ درصد بوده اما دولت سیزدهم این تورم را کنترل کرد، طوری که کل تورم سال ۴۶/۲ درصد شد. در شهریور ۱۴۰۱ تورم به ۴۰ درصد (۳۹/۶ درصد) رسید. وی افزود: در سال ۱۴۰۱ که مشکلات زیادی داشتیم، هم جنگ اوکراین، هم حذف ارز ترجیحی و هم قضایای اغتشاشات بود و با همه این مسائل موفق شدیم تورم سالانه را طوری به نتیجه برسیم که نسبت به سال ۱۴۰۰ که هیچ‌کدام از این‌ها نبود افزایش نسبی شاهد باشیم و همین حدود ۴۶ درصد بماند.

مخبر تأکید کرد: از اول امسال هم فروردین و هم اردیبهشت، تورم تولیدکننده و مصرف‌کننده شروع به کاهش کرد و در خرداد این کاهش بیشتر می‌شود. معاون اول رئیس‌جمهوری همچنین اعلام کرد: در خصوص پول‌های بلو که شده در برخی کشورها آزاد شده و مابقی هم مقدمات آزاد شدن فراهم شده تا مسائل به نتیجه برسد.

عضو هیئت رئیسه مجلس عنوان کرد

### استیصال غرب با تصویب قانون

### اقدام راهبردی مجلس

عضو هیئت رئیسه مجلس اعتقاد دارد قانون اقدام راهبردی دست مذاکره‌کنندگان کشورمان در مواجهه با غربی‌ها را باز گذاشت، زیرا غنی‌سازی‌های با خلوص بالا مطابق تعهدات بین‌المللی و برای این صورت گرفت که تحریم‌ها لغو شوند و اکنون مشاهده می‌شود که طرف‌های برجامی دچار استیصال شده‌اند. محمد رشیدی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به تأثیر اجرای قانون اقدام راهبردی بر لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت از سوی سازمان انرژی اتمی کشورمان، گفت: متأسفانه بر اساس اجرای یکطرفه مفاد برنامه جامع اقدام مشترک، صنعت هسته‌ای کشورمان رو به تعطیلی حرکت می‌کرد اما با تصویب قانون یاد شده این روند متوقف شد و به سمت پیشرفت تغییر جهت داد.

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس بیان اینکه برجام به دلیل عهدشکنی کشورهای اروپایی و ایالات متحده معطل ماند و در این راستا ملت ایران دچار ضرر شدند، اظهار کرد: بر این اساس نمایندگان مردم برای صیانت از حقوق ملت و مقابله با تحریم‌ها، قانون اقدام راهبردی را تدوین کردند که رهبر انقلاب نیز در دیدار خود با دانشمندان، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته‌ای صراحتاً اعلام کردند نباید از قانون مصوب مجلس تخطی کرد. وی با تأکید بر اینکه تمامی فعالیت‌های هسته‌ای ایران در چارچوب پروتکل‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی صورت می‌گیرد، ادامه داد: در واقع بازسان این نهاد بین‌المللی از روند فعالیت‌های صنعت هسته‌ای جمهوری اسلامی آگاه هستند و ایران به تمامی قوانین پایبند است.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم با اشاره به اینکه قانون اقدام راهبردی دست مذاکره‌کنندگان کشورمان در مواجهه با غربی‌ها را باز گذاشت، افزود: در واقع غنی‌سازی‌های با خلوص بالا مطابق تعهدات بین‌المللی و برای این صورت گرفت که تحریم‌ها لغو شوند و اکنون مشاهده می‌شود که طرف‌های برجامی دچار استیصال شده‌اند. عضو هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: باید یادآور شد که رهبر انقلاب بارها تأکید کردند که ادعای غرب درباره ترس از تولید سلاح هسته‌ای در ایران دروغ بوده و خود آنها می‌دانند که ما دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم؛ همان‌گونه که جامعه اطلاعاتی امریکا چندین بار از جمله در ماه‌های اخیر به این واقعیت اذعان کرده که هیچ نشانه‌ای از حرکت ایران به سمت ساخت سلاح هسته‌ای وجود ندارد.

جانشین وزیر دفاع:

### بحران‌های منطقه‌ای

### در تعامل کشور‌های همسایه حل می‌شود

جانشین وزیر دفاع با بیان اینکه ریشه بسیاری از بحران‌های جهان زیاده خواهی و سیاست‌های توسعه‌طلبانه غرب و امریکا است، گفت: راه‌حل رفع مسئله و بحران‌های منطقه‌ای مشارکت و تعامل کشورهای منطقه است.

به گزارش ایرنا، سردار ترتیب پاسدار سید مهدی فرحی روز گذشته در دیدار سید محمد الزمان خان، دبیر کل وزارت دفاع جمهوری اسلامی پاکستان علایق دو ملت ایران و پاکستان را ناگسستنی توصیف کرد و گفت: ایران و پاکستان به‌واسطه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های خود، دارای موقعیت مهم و اثرگذار در تحولات منطقه‌ای و جهان اسلام می‌باشند و صرفنظر از مرزهای مشترک، از اشتراکات تاریخی، فرهنگی، اجتماعی و دینی عمیقی برخوردار هستند؛ اولویت سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران به‌ویژه در دولت فعلی، توسعه روابط با همسایگان است و در این میان پاکستان به‌واسطه اشتراکات متعدد تاریخی، فرهنگی، دینی و سیاسی در میان همسایگان جمهوری اسلامی ایران بسیار مهم است.

سردار فرحی با بیان اینکه شرایط و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی در وضعیت حساس و پیچیده‌ای قرار دارد، تصریح کرد: امریکا و غرب در تلاش اند که رویکرد یکجانبه‌گرا و تمامیت‌خواه خود را در تمامی مناطق راهبردی دنیا اجرا کنند و منافع خود را بدون توجه به ساختار فرهنگی، باورها و اعتقادات مردم منطقه دنبال کنند و شرایط آسیب‌پذیر چند سال گذشته منطقه غرب آسیا نتیجه همین نگاه مغرب و اسپنرا بوده است. وی افزود: تحولات اخیر اوکراین هم محصول همین نگاه یکجانبه‌گرا و مداخله‌جویانه است. البته جمهوری اسلامی ایران همواره مخالفت خود را با جنگ، شستار و نابودی زیرساخت‌ها در هر کجای دنیا اعلام کرده است اما ریشه‌های بحران به زیاده‌خواهی و سیاست‌های توسعه‌طلبانه غرب و امریکا برمی‌گردد.

جانشین وزیر دفاع ادامه داد: شاهد بودیم که در افغانستان پس از ۲۰ سال اشغال، این کشور را در یک شرایط آشفته و اسفناک ترک کردند و یقیناً راه‌حل افغانستان برای برون‌رفت از شرایط فعلی تشکیل یک حکومت فراگیر است. سردار فرحی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران راه‌حل مسایلی و بحران‌های منطقه‌ای را مشارکت و تعامل کشورهای منطقه در حل‌وفصل موضوعات می‌داند تصریح کرد: توافقات اخیر با عربستان را نقطه عطفی در آغاز گفتگوهای جامع امنیتی و ایجاد فضای مثبت و آرامش در منطقه می‌دانیم و یقیناً این تحولات تأثیر قابل توجهی در افزایش همکاری‌های دوجانبه نیز خواهد گذاشت. وی خاطرنشان کرد: معتقدیم ارتقای تعاملات و همکاری‌های دفاعی و کشور، می‌تواند منجر به استحکام مناسبات، افزایش اعتماد و کاهش نفوذ و نقش بازیگران مغرب و مخالف روابط گردد و همچنین همکاری‌های دو کشور بدون تردید عرصه را بر گروه‌های تکفیری و تروریستی نظیر داعش و یا گروه‌های جدایی‌طلب نیز تنگ خواهد کرد. سیدمحمد الزمان خان دبیر کل وزارت دفاع جمهوری اسلامی پاکستان نیز در این دیدار گفت: معتقدیم وزارت‌خانه‌های دفاع دو کشور علاوه بر همکاری‌های دفاعی و نظامی می‌توانند به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم از ظرفیت‌های خود برای ارتقای نسای ابعاد همکاری از جمله همکاری‌های اقتصادی نیز بهره‌برند.